Depois que todos os votos estão reunidos no cálice, o primeiro cardeal-bispo, tirando cada um deles, entrega-o ao cardeal-presbítero, e este, por sua vez, ao cardeal-diácono que em voz alta o lê, enquanto cada cardeal, com a lista de todos os colegas na mão, apõe um sinal ao nome daquele a que o voto se refere, para que mais facilmente se apure o número certo de votos. E, como disse, é considerado Sumo Pontífice aquele a quem são dados dois terços, pelo menos, dos votos. E se, na primeira votação, não é alcançada por algum esta quantidade de votos, a saber, a maioria de dois terços, repetem-se os sufrágios várias vezes, até que esse número seja alcançado.

cum militum praesidio obseruat; secundam magistratus ciuitatis cum ciuium apta multitudine; tertiam legati regum ac principum, qui custodiis et satellitibus multis abundant; quartam denique, et cardinalibus proximam grauissimi praesules, fide et auctoritate pollentes.

Cum primum ergo cardinales ad Diui Petri templum et inde bini ad conclave se conferunt, coram episcopo cardinali omnium primo custodes omnes iureiurando se obligant pollicenturque nulla in re se custodiae palatii, praesidio securitatique cardinalium defuturos; postremi uero, hoc est, proximam cardinalibus ianuam seruantes, addunt, nihil sua incuria esse admittendum, quod suffragatorum animos ulla ex parte perturbare queat; atque ita ultima illa ianua obseratur quinque clauibus, quae partim per custodes, partim per aliquos sacerdotes caeremoniis praefectos, intus manentes distribuntur.

Cardinales igitur iam inclusos primus ille episcopus cardinalis fraterne et amanter admonet ut quantum negotium sibi sit comissum diligenter perpendant, suisque suffragiis deligant, quem Reipublicae Christianae uere parentem omnes agnoscant.

Duplici autem modo Summus Pontifex renuntiari potest, uel duabus saltem partibus suffragiorum clam initorum conuenientibus, uel communi omnium consensu et adoratione, quod frequentius fieri consuevit.

Quoties ergo suffragia [271] sunt ferenda, post sacrum pie ac religiose factum, omnia necessaria comparantur, calixque sacer cum suo operculo in ara maxima collocatur, in quem suffragia scriptis tradita coniiciantur. Sedet igitur ad aram primus episcopus cardinalis, quem primus presbyter primusque diaconus etiam cardinales comitantur, reliquis fratribus ordine debito sua subsellia occupantibus. Quo item ordine seruato suffragia ferri incipiunt.

Suffragiorum uero ea est formula, ut unusquisque planis uerbis nomen suum explicet, seque clarissimum cardinalem N ad sumnum pontificatum eligere affirmet suffragiumque suum sigillo obsignet. Suffragiis ergo in scripta relatis, primus ille dignitate episcopus cardinalis, ante altare genibus flexis, paululum orat, deinde suffragium suum reuerenter in calicem coniicit, primo diacono cardinali calicem ipsum detegente, et mox operiente. Quod munus uterque praestat, dum reliqui eodem modo sua suffragia immittunt.